
Озеро Долгое
Муниципальный вестник

№ 12 (231), Специальный выпуск, 20.04.2023

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОЗЕРО ДОЛГОЕ!

Муниципальный совет МО МО Озеро Долгое приглашает вас на участие в проведении общественных слушаний на пред-
мет обсуждения годового отчета об исполнении местного бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Озеро Долгое за 2022 год.
Слушания состоятся 02 мая 2023 года в 17–00 в помещении Муниципального совета по адресу: Санкт-Петербург, пр. 
Испытателей, д. 3, к.1.

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОЗЕРО ДОЛГОЕ
VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
От «__» мая 2023 г. № 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год
В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заслушав доклад главы Местной администра-
ции МО МО Озеро Долгое Ходыревой С. Н. об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год, информацию КСП 
о заключении по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета за 2022 год, а также результаты проведения 
общественных слушаний,
Муниципальный совет РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год:
- по доходам в сумме 146 061,2 тыс. руб.,
- по расходам в сумме 152 107,3 тыс.руб.,
-с дефицитом бюджета в сумме 6 046,1 тыс.руб., со следующими показателями:
1.1. Доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению  1 
к настоящему Решению.
1.2. Расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложе-
нию  2 к настоящему Решению.
1.3. Расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
1.4. Источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению  4 к настоящему Решению.
2. Опубликовать отчет об исполнении внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год в средствах массовой информации.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Озеро Долгое Д. В. Бенеманский



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 20232

Приложение № 1 к Решению Муниципального совета
№ ___ от _________2023г

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год по кодам 

классификации доходов бюджетов
тыс.руб.

Код Источники доходов  План Исполнено %                                                             
исполнения000 (код источников доходов)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 256,4 9 994,6 108,0
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 056,5 9 449,4 104,3

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 056,5 9 449,4 104,3
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 056,5 9 449,4 104,3
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ

9 056,5 9 449,4 104,3

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 199,9 545,2 272,7
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА
194,9 518,4 266,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компесации затрат государства 194,9 518,4 266,0
000 113 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компесации затрат бюджетов внутригородских муниципальных обра-

хований городов федерального значения
194,9 518,4 266,0

867 113 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

194,9 518,4 266,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,0 26,8 536,0
000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фон-
дом, казенным учреждением, Центральным банком РФ, иной организацией, действую-
щей от имени РФ

4,0 26,8 670,0

968 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением ВМО города феде-
рального значения

2,0 24,1 1 205,0

968 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджет-
ным фондом, казенным

2,0 2,7 135,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1,0 - -
000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,0 - -

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете задолженности

- - -

860 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете задолженности

1,0 - -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 135 743,6 136 066,6 100,2
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РФ
135 743,6 136 066,6 100,2

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 113 366,4 113 366,4 100,0
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 113 366,4 113 366,4 100,0
968 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-

го значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
113 366,4 113 366,4 100,0

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 22 377,2 22 700,2 101,4
000 202 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Росийской Федерации
4 992,0 4 921,8 98,6

000 202 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

4 992,0 4 921,8 98,6

968 202 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 983,9 4 913,7 98,6

968 202 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,1 8,1 100,0

000 202 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

17 385,2 17 778,4 102,3

000 202 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

17 385,2 17 778,4 102,3

968 202 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семъе опекуна и приемной семье

12 791,9 12 533,4 98,0

968 202 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4 593,3 5 245,0 114,2

ИТОГО 145 000,0 146 061,2 100,7



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 2023 3

Приложение № 2 к Решению Муниципального совета
№ ___ от _________2023г

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета
в тыс.руб.

№ НАИМЕНОВАНИЕ КОД 
ГРБС

КОД 
РАЗДЕЛА 

И ПОДРАЗ-
ДЕЛА

КОД ЦЕЛЕВОЙ 
СТАТЬИ

КОД 
ВИДА 

РАСХО-
ДОВ

План год Исполнено % 
исполнения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО ОЗЕРО ДОЛГОЕ 925 5 448,0 5 441,8 99,9
1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования
925 0102 1 534,5 1 529,1 99,6

1.1 Содержание главы муниципального образования 925 0102 00200 00011 1 534,5 1 529,1 99,6
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 0102 00200 00011 100 1 534,5 1 529,1 99,6

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

925 0103 3 913,5 3 912,7 100,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе

925 0103 00200 00022 311,1 311,1 100,0

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 0103 00200 00022 100 311,1 311,1 100,0

2.2 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муници-
пального образования

925 0103 00200 00023 3 506,4 3 505,6 100,0

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 0103 00200 00023 100 3 323,9 3 323,8 100,0

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 0103 00200 00023 200 182,2 181,5 99,6
2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 925 0103 00200 00023 800 0,3 0,3 100,0
2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-

пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
925 0103 09200 00440 96,0 96,0 100,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 925 0103 09200 00440 800 96,0 96,0 100,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ОЗЕРО ДОЛГОЕ 968 146 352,0 146 665,5 100,2

1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

968 0104 35 719,3 35 643,3 99,8

1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

968 0104 00200 00032 30 735,4 30 729,6 100,0

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

968 0104 00200 00032 100 26 176,1 26 175,6 100,0

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0104 00200 00032 200 4 558,3 4 554,0 99,9
1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 968 0104 00200 00032 800 1,0 - -
1.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

968 0104 00200G0850 4 983,9 4 913,7 98,6

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

968 0104 00200G0850 100 4 616,4 4 616,3 100,0

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0104 00200G0850 200 367,5 297,4 80,9
2 Резервные фонды 968 0111 2,9 - -
2.1 Резервный фонд местной администрации 968 0111 07000 00061 2,9 - -
2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 968 0111 07000 00061 800 2,9 - -
3 Другие общегосударственные вопросы 968 0113 1 282,0 1 282,0 100,0
3.1 Ведомственная целевая программа по формированию архивных фондов ор-

ганов местного самоуправления
968 0113 09000 00291 130,0 130,0 -

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 09000 00291 200 130,0 130,0 -
3.2 Ведомственная целевая программа по осуществлению закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд
968 0113 09200 00461 120,0 120,0 100,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 09200 00461 200 120,0 120,0 100,0
3.3 Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение 

вопроса местного значения по организации информирования, консультиро-
вания и содействия жителям муниципального образования по вопросам соз-
дания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, 
формирования земельных участков, на которых расположены многоквартир-
ные дома

968 0113 09200 0071 65,0 65,0 100,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 09200 00071 200 65,0 65,0 100,0
3.4 Муниципальная программа по осуществлению защиты прав потребителей 968 0113 09200 00072 65,0 65,0 100,0
3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 09200 00072 200 65,0 65,0 100,0
3.5 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-

колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

968 0113 09200G0100 8,1 8,1 100,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 09200G0100 200 8,1 8,1 100,0
3.6 Доведение до сведения жителей МО официальной информации 968 0113 45700 00252 657,0 657,0 100,0
3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 45700 00252 200 657,0 657,0 100,0
3.7 Ведомственная целевая программа по участию в реализации мероприятий 

по охране здоровья нраждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории МО

968 0113 79513 00540 138,3 138,3 100,0

3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 79513 00540 200 138,3 138,3 100,0
3.8 Ведомственная целевая программа по участию в создании условий для ре-

ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального обра-
зования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику меж-
национальных (межэтнических) конфликтов на территории МО

968 0113 79515 00570 75,8 75,8 100,0

3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 79515 00570 200 75,8 75,8 100,0



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 20234

№ НАИМЕНОВАНИЕ КОД 
ГРБС

КОД 
РАЗДЕЛА 

И ПОДРАЗ-
ДЕЛА

КОД ЦЕЛЕВОЙ 
СТАТЬИ

КОД 
ВИДА 

РАСХО-
ДОВ

План год Исполнено % 
исполнения

3.9 Ведомственная целевая программа по осуществлению экологического про-
свещения, а также организации экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории МО

968 0113 79516 00580 22,8 22,8 100,0

3.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0113 79516 00580 200 22,8 22,8 100,0
4 Гражданская оборона 968 0309 65,0 65,0 100,0
4.1 Ведомственная целевая программа по осуществлению содействия в установ-

ленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и тер-
риторий от ЧС, а также содействия в информировании населения об угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации

968 0309 79501 00081 65,0 65,0 100,0

4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0309 79501 00081 200 65,0 65,0 100,0
5 Общеэкономические вопросы 968 0401 459,9 459,9 100,0
5.1 Ведомственная целевая адресная программа по участию в организации и фи-

нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испыты-
вающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального 
и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; ярма-
рок вакансий и учебных рабочих мест на территории МО

968 0401 79503 00101 459,9 459,9 100,0

5.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

968 0401 79503 00101 600 459,9 459,9 100,0

6 Другие вопросы в области национальной экономики 968 0412 28,5 28,5 100,0
6.1 Муниципальная программа по содействия развитию малого бизнеса на тер-

ритории МО
968 0412 79504 00121 28,5 28,5 100,0

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0412 79504 00121 200 28,5 28,5 100,0
7 Благоустройство 968 0503 72 331,1 72 330,7 100,0
7.1 организация благоустройства территории муниципального образования в со-

ответствии с законодательством в сфере благоустройства
968 0503 60000 00131 58 848,4 58 848,2 100,0

7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0503 60000 00131 200 58 469,2 58 469,1 100,0
7.1.2 Иные бюджетные ассигнования 968 0503 60000 00131 800 379,2 379,1 100,0
7.2 осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования
968 0503 60000 00151 13 418,2 13 418,1 100,0

7.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0503 60000 00151 200 13 418,2 13 418,1 100,0
7.3 Ведомственная целевая программа по проведению в установленном порядке 

минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности город-
ской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных тер-
риториях муниципального образования

968 0503 60000 00164 64,5 64,4 99,8

7.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0503 60000 00164 200 64,5 64,4 99,8
8 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 968 0705 89,0 89,0 100,0
8.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительно-

го профессионального образования для муниципальных служащих
968 0705 42800 00182 89,0 89,0 100,0

8.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0705 42800 00182 200 89,0 89,0 100,0
9 Молодежная политика 968 0707 1 521,7 1 521,7 100,0
9.1 Муниципальная программа по военно-патриотическому воспитанию граждан 

муниципального образования
968 0707 79505 00191 1 521,7 1 521,7 100,0

9.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0707 79505 00191 200 1 521,7 1 521,7 100,0
10 Другие вопросы в области образования 968 0709 952,7 952,6 100,0
10.1 Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по профи-

лактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО
968 0709 79509 00490 607,6 607,6 100,0

10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0709 79509 00490 200 607,6 607,6 100,0
10.2 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике пра-

вонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга на территории МО

968 0709 79510 00510 84,0 84,0 100,0

10.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0709 79510 00510 200 84,0 84,0 100,0
10.3 Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстре-

мизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории МО

968 0709 79511 00520 84,0 84,0 100,0

10.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0709 79511 00520 200 84,0 84,0 100,0
10.4 Ведомственная целевая программа по участию в установленном порядке 

в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактив-
ных веществ наркомании в Санкт-Петербурге на территории МО

968 0709 79512 00530 92,4 92,4 100,0

10.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0709 79512 530 200 92,4 92,4 100,0
10.5 Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и послед-
ствий потребления табака на территории МО

968 0709 79513 00540 27,4 27,4 100,0

10.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0709 79513 00540 200 27,4 27,4 100,0
10.6 Ведомственная целевая программа по участию в создании условий для ре-

ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального обра-
зования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику меж-
национальных (межэтнических) конфликтов на территории МО

968 0709 79515 00570 57,3 57,2 99,8

10.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0709 79515 570 200 57,3 57,2 99,8
11 Культура 968 0801 10 314,4 10 314,3 100,0
11.1 Ведомственная целевая программа по организации и проведению местных 

и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

968 0801 79506 00200 9 361,4 9 361,3 100,0

11.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0801 79506 00200 200 9 361,4 9 361,3 100,0
11.2 Ведомственная целевая программа МО МО Озеро Долгое по организации 

и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

968 0801 79507 00210 953,0 953,0 100,0

11.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0801 79507 00210 200 953,0 953,0 100,0
12 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 968 0804 863,4 863,4 100,0
12.1 Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых 

мероприятий для жителей МО МО Озеро Долгое
968 0804 79514 00560 863,4 863,4 100,0

12.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 0804 79514 00560 200 863,4 863,4 100,0
13 Пенсионное обеспечение 968 1001 375,2 375,2 100,0



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 2023 5

№ НАИМЕНОВАНИЕ КОД 
ГРБС

КОД 
РАЗДЕЛА 

И ПОДРАЗ-
ДЕЛА

КОД ЦЕЛЕВОЙ 
СТАТЬИ

КОД 
ВИДА 

РАСХО-
ДОВ

План год Исполнено % 
исполнения

13.1 Выплата пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петер-
бурга

968 1001 50500 00232 375,2 375,2 100,0

13.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 968 1001 50500 00232 300 375,2 375,2 100,0
14 Социальное обеспечение населения 968 1003 1 921,7 1 921,6 100,0
14.1 Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой 

пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образо-
ваний лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований в соответствии с законом Санкт-Петербурга

968 1003 50500 00231 533,2 533,2 100,0

14.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 968 1003 50500 00231 300 533,2 533,2 100,0
14.2 Выплата пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 

лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петер-
бурга

968 1003 50500 00232 1 388,5 1 388,4 100,0

14.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 968 1003 50500 00232 300 1 388,5 1 388,4 100,0
15 Охрана семьи и детства 968 1004 17 385,2 17 778,3 102,3
15.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

968 1004 51100G0860 12 791,9 12 533,4 98,0

15.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 968 1004 51100G0860 300 12 791,9 12 533,4 98,0
15.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

968 1004 51100G0870 4 593,3 5 244,9 114,2

15.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 968 1004 51100G0870 300 4 593,3 5 244,9 114,2
16 Физическая культура 968 1101 1 305,0 1 305,0 100,0
16.1 Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на терри-

тории муниципального образования физической культуры и массового спор-
та, по организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО

968 1101 79508 00241 1 305,0 1 305,0 100,0

16.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 1101 79508 00241 200 1 305,0 1 305,0 100,0
17 Периодическая печать и издательства 968 1202 1 735,0 1 735,0 100,0
17.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной официальной инфор-

мации
968 1202 45700 00251 1 735,0 1 735,0 100,0

17.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 968 1202 45700 00251 200 1 735,0 1 735,0 100,0
ИТОГО РАСХОДОВ 151 800,0 152 107,3 100,2

Приложение № 3 к Решению Муниципального совета
№ ___ от _________2023г

Расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое за 2022 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов
в тыс.руб.

№ НАИМЕНОВАНИЕ КР КПР План Исполнено % исполнения
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 42452,2 42367,1 99,8
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
01 02 1534,5 1529,1 99,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 3913,5 3912,7 100,0

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 35719,3 35643,3 99,8

1.4 Резервные фонды 01 11 2,9 0,0 0,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1282,0 1282,0 100,0
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 65,0 65,0 100,0
2.1 Гражданская оборона 03 09 65,0 65,0 100,0
3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 488,4 488,4 100,0
3.1 Общеэкономические вопросы 04 01 459,9 459,9 100,0
3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 28,5 28,5 100,0
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 72331,1 72330,7 100,0
4.1 Благоустройство 05 03 72331,1 72330,7 100,0
5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 2563,4 2563,3 100,0
5.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного про-

фессионального образования для муниципальных служащих
07 05 89,0 89,0 100,0

5.2 Молодежная политика 07 07 1521,7 1521,7 100,0
5.3 Другие вопросы в области образования 07 09 952,7 952,6 100,0
6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11177,8 11177,7 100,0
6.1 Культура 08 01 10314,4 10314,3 100,0
6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 863,4 863,4 100,0
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 19682,1 20075,1 102,0

Пенсионное обеспечение 10 01 375,2 375,2 100,0
7.1 Социальное обеспечение населения 10 03 1921,7 1921,6 100,0
7.2 Охрана семьи и детства 10 04 17385,2 17778,3 102,3
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1305,0 1305,0 100,0
8.1 Физическая культура 11 01 1305,0 1305,0 100,0



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 20236

№ НАИМЕНОВАНИЕ КР КПР План Исполнено % исполнения
9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1735,0 1735,0 100,0
9.1 Периодическая печать и издательства 12 02 1735,0 1735,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 151800,0 152107,3 100,2

Приложение № 4 к Решению Муниципального совета
№ ___ от _________2023г

Источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Озеро Долгое за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов

в тыс. руб.
Код Наименование План Исполнено % исполнения

968 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 6 800,0 6 046,1 88,9
968 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 6 800,0 6 046,1 88,9
968 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 145 000,0 - 146 061,2 100,7
968 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 145 000,0 - 146 061,2 100,7
968 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 145 000,0 - 146 061,2 100,7
968 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга
- 145 000,0 - 146 061,2 100,7

968 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 151 800,0 152 107,3 100,2
968 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 151 800,0 152 107,3 100,2
968 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 151 800,0 152 107,3 100,2
968 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга
151 800,0 152 107,3 100,2

СВОДКА АВАРИЙНОСТИ С УЧАСТИЕМ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО 

РАЙОНА Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
По предварительной информации, 28 марта 2023 года в 10 часов 15 минут, неустановленный водитель, управляя неуста-
новленным маршрутом автобуса двигаясь от ул. Омская по направлению к метро Черная речка, применил экстренное тор-
можение, в результате которого в салоне автобуса произошло падение несовершеннолетнего пассажира. В результате ДТП 
пострадал несовершеннолетний пешеход 2006 года рождения. Сотрудниками Госавтоинспекции проводятся розыскные ме-
роприятия.
По предварительной информации, 12 апреля 2023 г., около 19 часов 00 минут, неустановленный водитель, управляя не-
установленным транспортным средством, двигаясь по дворовому проезду у д. 20 к.2 по ул. Плесецкая, совершил наезд 
на несовершеннолетнего пешехода, выбежавшего слева направо относительно движения транспортного средства из-за при-
паркованного транспортного средства. Несовершеннолетний находился на прогулке без сопровождения взрослых, был одет 
в одежду смешанных тонов без световозвращающих элементов. В результате ДТП пострадал несовершеннолетний пешеход 
2010 года рождения. Сотрудниками Госавтоинспекции проводятся розыскные мероприятия.
Уважаемые участники дорожного движения! Напоминаем каждому из вас, будь вы водитель, пешеход или мотоциклист, со-
блюдайте Правила дорожного движения Российской Федерации, всегда думайте над последствиями своих действий на про-
езжей части. Помните, что от ваших необдуманных маневров на дороге может произойти трагедия. Будьте всегда вниматель-
ными к другим участникам дорожного движения.

Служба пропаганды безопасности дорожного движения
отдела ГИБДД Приморского района Санкт-Петербурга

МЕСТНОЙ ЖИТЕЛЬНИЦЕ НАЧИСЛИЛИ СВЫШЕ 226 ТЫС. 
РУБЛЕЙ ДОЛГА ЗА ЖКУ БЫВШИХ ЖИТЕЛЕЙ КВАРТИРЫ

Прокуратура Приморского района провела проверку по обращению о незаконном начислении платы за коммунальные ус-
луги.
Установлено, что жительнице д. 17 по ул. Матроса Железняка ООО «Жилкомсервис № 2 Приморского района» начислено 
свыше 226 тыс. рублей за коммунальные услуги.
Проверка прокуратуры показала, что это долг, оставленный бывшими владельцами квартиры.
Таким образом, в нарушение требований закона в платежные документы новому жильцу включалась задолженность, воз-
никшая у предыдущего собственника жилого помещения.
Прокуратура района внесла представление об устранении нарушений генеральному директору ООО «Жилкомсервис № 2 
Приморского района». По требованию надзорного ведомства произведен перерасчет и задолженность исключена из пла-
тежных документов.



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 2023 7

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ИНФОРМИРУЕТ:

С 01.03.2023 вступили в силу изменения, внесенные в Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости». Закон дополнен статьей 36.3, в соответствии с которой в выписке из Единого государственного 
реестра недвижимости не будут указаны персональные данные собственника: его фамилия, имя, отчество и дата рождения. 
Например, в поле «правообладатель» будет указано «физическое лицо». Получить выписку с личными данными смогут 
только следующие лица: —  владелец недвижимости и её совладельцы; —  его супруг или супруга; —  арендатор в отношении 
арендодателя и наоборот (только если есть запись о госрегистрации договора аренды в ЕГРН); —  наследники на объект 
наследства; —  залогодержатель на предмет залога (например, банки в отношении ипотечных квартир); —  нотариусы, када-
стровые инженеры и представители госорганов —  только по рабочему запросу; —  другие лица, которые имеют отношение 
к объекту недвижимости. Также владелец недвижимости сам сможет открыть доступ к своим личным данным в выписке 
из ЕГРН для всех.

ПРОКУРАТУРОЙ РАЙОНА ПРОВЕДЕНА ПРОВЕРКА, 
НАПРАВЛЕННАЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРАВ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ 

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЛЬГОТНЫМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ 
ЛЕЧЕБНЫМ ПИТАНИЕМ.

В ходе общения с законными представителями 13 детей-инвалидов, наблюдающихся в учреждениях здравоохранения При-
морского района установлена необходимость в судебной защите прав и интересов 6 детей-инвалидов, от родителей которых 
получены заявления с просьбой защитить права детей-инвалидов в судебном в порядке.
Установлено, что диагнозы детей-инвалидов, несмотря на их тяжесть, не подпадают под стандарт оказания медицинской 
помощи, предусматривающий обязанность органов здравоохранения по обеспечению детей льготным лечебным питанием 
согласно установленному законом Перечню жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицин-
ского применения и перечень специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов.
При этом, потребность в назначенном детям решениями врачебных комиссий лечебном питании определена по жизненным 
показаниям, что с учетом системной взаимосвязи норм законодательства о здравоохранении в сфере соблюдения прав 
детей-инвалидов, сложившейся судебной практики, положено в основу исковых заявлений прокуратуры района в Куйбы-
шевский районный суд об обязании Комитета по здравоохранению Правительства Санкт-Петербурга обеспечить детей-ин-
валидов жизненно необходимым питанием.

ВЫНЕСЕН ПРИГОВОР ПО ДЕЛУ О ПЬЯНОЙ ЕЗДЕ
Прокуратура Приморского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении Дмитрия Ше-
стакова. Он признан судом виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 264.1 УК РФ (управление 
автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, имеющим судимость за совершение в состоянии опьянения 
преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 264.1 УК РФ).
Суд установил, что 21 и 27 мая 2022 года Шестаков, ранее судимый за совершение преступления в сфере безопасности 
дорожного движения, управлял автомобилем ВАЗ 21061 до момента его остановки сотрудниками полиции на территории 
Приморского района г. Санкт-Петербурга, где при прохождении освидетельствования установлено состояние опьянения.
Ранее мужчина неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение правонарушений в данной 
сфере.
С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Дмитрия Шестакова виновным и назначил ему наказание в 
виде лишения свободы на 2 года с отбыванием наказания в колонии-поселении с лишением права управления транспорт-
ными средствами на 4 года 6 месяцев.
Приговор не вступил в законную силу.

ПРОКУРАТУРОЙ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
ПРОВЕРКИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

РАЙОНА В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ ВЫЯВЛЕНЫ НАРУШЕНИЯ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ.

Так, при проверки СПб ГБУ «Приморский культурный центр» допущены нарушения прав организаций инвалидов, нацио-
нального режима закупок, прав субъектов предпринимательской деятельности при проведении закупок, что влечет за собой 
ограничение участников закупок, нарушения их прав.
По результатам проверки директору учреждения внесено представление, возбуждены дела об административном правона-
рушении по ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП РФ (материалы направлены для рассмотрения в УФАС по Санкт-Петербургу).
Рассмотрение материалов административного дела и представления взято прокуратурой района на контроль.



Муниципальный вестник Озеро Долгое, 20 апреля 20238

Зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
12 мая 2012 г. Регистрационный номер ПИ № ТУ78-01123. 
Учредители: Муниципальный совет Муниципального образования Озеро 
Долгое, Местная администрация Муниципального образования Озеро Долгое. 
Адрес редакции и издателя: СПб, пр. Испытателей, 31, корп.1. 
Распространяется бесплатно. 
Главный редактор: Д.В. Бенеманский.

Контактный телефон редакции: 301-05-01. 
Сайт: www.ozero-dolgoe.net 
Отпечатано: ООО «Принт24», 194044, г. Санкт-Петербург, 
Пироговская наб., 17, корп. 6, лит. А. 
Тираж 2 000 экз. Заказ № 0853. 
Номер подписан в печать – 20.04.2023 г. 
Время подписания: по графику – 11.00; фактическое – 11.00. 
Дата выхода в свет – 20.04.2023 г. Вывоз из типографии – 16.00.

ПРОКУРАТУРОЙ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА ПРОВЕДЕНА 
ПРОВЕРКА ПО ОБРАЩЕНИЮ ЮФА ИРИНЫ ВЯЧЕСЛАВОВНЫ 

ПО ВОПРОСУ ПРИЧИНЕНИЯ ЕЙ ВРЕДА ЗДОРОВЬЮ 
В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАДЕНИЯ В СЛЕДСТВИЕ НЕКАЧЕСТВЕННОЙ 

УБОРКИ ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА.

По результатам проведенной проверки доводы заявителя нашли свое подтверждение и прокурором подано исковое заяв-
ление в Приморский районный суд в защиту интересов Юфа И. В., поскольку последняя является пенсионером по старости 
и самостоятельно в силу возраста не может защитить свои права, о взыскании с ООО «Жилкомсервис № 4 Приморского 
района» материального ущерба, компенсации морального вреда на общую сумму 220 000 рублей.

ПРОКУРАТУРОЙ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАВОВОМУ 

ПРОСВЕЩЕНИЮ И ПРАВОВОМУ ИНФОРМИРОВАНИЮ 
ОРГАНИЗОВАНА ЭКСКУРСИЯ В МУЗЕЙ БАНКА РОССИИ ДЛЯ 

УЧАЩИХСЯ В ГБОУ ШКОЛА 617 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА.

Сотрудники музея рассказали несовершеннолетним об истории создания Банка России, а также провели урок для детей по 
вопросам финансовой безопасности и грамотности. 
Помощник прокурора Уставщикова А.А. провела с несовершеннолетними профилактическую беседу по вопросам противо-
действия финансовым мошенникам, а также о правилах безопасности для предотвращения действий по снятию денежных 
средств с банковского счета.
Несовершеннолетние проявили интерес к мероприятию, выполняли задания, а также сделали практические выводы, позво-
ляющие в будущем применить полученные знания.


